
МАОУ СОШ № 183 
УЧЕБНЫЙ ПЛАН ФГОС НОО 

2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

Начальное общее образование 

Предметные области Учебные предметы 

Кол-во часов в неделю (год) 

Всего 1 класс 

АБВ 

2 класс 

АБВ 

3 класс 

АБВ 

4 класс 

АБВГ 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5 (165) 5 (170) 5 (170) 5 (170) 20 (675) 

Литературное чтение 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 16 (540) 

Иностранный язык 
Иностранный 

(английский) язык  
- 2 (68) 2 (68) 2 (68) 6 (204) 

Математика и 

информатика 
Математика 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 16 (540) 

Обществознание и 

естествознание 

(«окружающий мир») 

Окружающий мир 2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 8 (270) 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

- - - 1 (34) 1 (34) 

Искусство 

Изобразительное 

искусство 
1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) 

Музыка 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) 

Технология Труд (технология) 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) 

Физическая культура Физическая культура 2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 8 (270) 

Итого: 20 (660) 22 (748) 22 (748) 23 (782) 87 (2938) 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

1 

(33) 

1 

(34) 

1 

(34) 

0 

(0) 

3 

(101) 

Функциональная грамотность 1 (33) 1 (34) 1 (34) - 3 (101) 

Итого: 1 (33) 1 (34) 1 (34) 0 (0) 3 (101) 

Максимально допустимая недельная нагрузка при 

5-дневной учебной неделе (СанПиН 2.4.3648-20, 

СанПиН 1.2.3685-21). 

21 

(693) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 
90 (3039) 

Общий объём аудиторной работы обучающихся за четыре учебных года не может составлять менее 

2954 ак.ч. и более 3190 ак.ч. (Приказ Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 

№ 286 «Об утверждении ФГОС НОО») 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-07T09:39:23+0500




