МАОУ СОШ № 183 УЧЕБНЫЙ ПЛАН ФГОС НОО 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Начальное общее образование						
	Учебные предметы	Кол-во часов в неделю (год)				
Предметные области		1 класс АБВ	2 класс АБВ	3 класс АБВ	4 класс АБВ Г	Всего
Обязательная часть						
Русский язык и	Русский язык	5 (165)	5 (170)	5 (170)	5 (170)	20 (675)
литературное чтение	Литературное чтение	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	16 (540)
Иностранный язык	Иностранный (английский) язык	-	2 (68)	2 (68)	2 (68)	6 (204)
Математика и информатика	Математика	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	16 (540)
Обществознание и естествознание («окружающий мир»)	Окружающий мир	2 (66)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	8 (270)
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	-	-	-	1 (34)	1 (34)
Искусство	Изобразительное искусство	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	4 (135)
	Музыка	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	4 (135)
Технология	Труд (технология)	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	4 (135)
Физическая культура	Физическая культура	2 (66)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	8 (270)
Итого:		20 (660)	22 (748)	22 (748)	23 (782)	87 (2938)
Часть, формируемая участниками образовательных отношений						
Часть, формируемая участниками		1	1	1	0	3
образовательных отношений		(33)	(34)	(34)	(0)	(101)
Функциональная грамотность		1 (33)	1 (34)	1 (34)	-	3 (101)
Итого:		1 (33)	1 (34)	1 (34)	0 (0)	3 (101)
Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной учебной неделе (СанПиН 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21).		21 (693)	23 (782)	23 (782)	23 (782)	90 (3039)

Общий объём аудиторной работы обучающихся за четыре учебных года не может составлять менее 2954 ак.ч. и более 3190 ак.ч. (Приказ Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении ФГОС НОО»)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 10485556620218183357344113440560018432977890925

Владелец Ванюшина Лариса Валерьевна Действителен С 15.05.2024 по 15.05.2025